

【参考】

新旧対照表

【洋上風力発電設備の設置を目的とする風況、海底地質等のデータ取得のための調査について（平成31年4月29日）】

（注）下線を付した箇所が改正部分

改正後	改正前
<p data-bbox="322 453 994 517">洋上風力発電設備の設置を目的とする 風況、海底地質等のデータ取得のための調査について</p> <p data-bbox="244 560 687 628">1. 事業者からの事前届出について (1)～(3) (略)</p> <p data-bbox="277 671 495 703"><u>(4) 変更の届出</u></p> <p data-bbox="315 708 1066 919">・<u>届出内容に変更があった場合（未確定であった箇所が確定した場合も含む）には、速やかに変更届出を提出するものとする（なお、経済産業大臣及び国土交通大臣が必要に応じて助言を行う観点から、その他行政機関に対して海域調査の許可申請や届出等を行う前に、可能な限り余裕をもって変更届出を提出するものとする）。</u></p> <p data-bbox="277 962 530 994"><u>(5)、(6)</u> (略)</p> <p data-bbox="255 1035 360 1067">(別添<u>1</u>)</p> <p data-bbox="586 1072 1072 1174">事前届出書 年 月 日 殿</p> <p data-bbox="322 1217 1072 1286">氏名（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名） 住所 印</p>	<p data-bbox="1198 453 1870 517">洋上風力発電設備の設置を目的とする 風況、海底地質等のデータ取得のための調査について</p> <p data-bbox="1108 560 1552 628">1. 事業者からの事前届出について (1)～(3) (略)</p> <p data-bbox="1146 671 1341 703">(4) (新規)</p> <p data-bbox="1146 962 1359 994">(4)、(5) 略</p> <p data-bbox="1122 1035 1205 1067">(別添)</p> <p data-bbox="1435 1072 1962 1174">事前届出書 年 月 日 殿</p> <p data-bbox="1480 1217 1962 1286">氏名（名称及び代表者の氏名） 住所 印</p>

〇〇県〇〇市沖において、洋上風力発電の設置を目的として、海域における調査を実施予定のため、別紙のとおり情報を提供します。

(別添2)

事前届出変更書

年 月 日

殿

住所
氏名 (法人にあつては、その名称及び代表者の氏名) 印

〇〇県〇〇市沖における洋上風力発電の設置を目的とした海域調査に関する〇年〇月〇日の届出について、別紙のとおり変更を届け出ます。

(別紙)

1	調査計画区域	
2	計画上の規模	
3	調査目的・理由	

〇〇県〇〇市沖において、洋上風力発電の設置を目的として、海域における調査を実施予定のため、別紙のとおり情報を提供します。

(別紙)

1	調査計画区域	
2	計画上の規模	
3	調査目的・理由	

4	調査体制	
5	調査内容	
6	調査方法	別紙
7	調査スケジュール	

- ※備考
- 「調査計画区域」の欄については、位置情報が分かる地図を別紙として添付ください。
 - 「事業計画の規模」の欄については、今後実施を計画している洋上風力発電の事業規模、1本当たりの容量及び本数を記載ください。
 - 「調査体制」の欄については、SPC（特別目的会社）やコンソーシアムを設立している場合は構成企業も記載ください。また、調査を実施する企業については、委託、再委託等（調査企業や観測機器・観測船等の調達先などの請負企業を含む）をすべからく記載ください。加えて、調査体制図（調査実施事業者及び調査船を使用する場合はその所有者を含むこと）、データ管理の方法・体制、現地で調査を実施する企業情報を別紙として添付ください。
 - 「調査内容」の欄については、調査を実施する項目毎に具体的な内容を記載ください。欄に収まらない場合は、別紙として添付ください。
 - 「調査方法」の欄については、調査を実施する項目毎に具体的な内容・計画書（調査位置図、調査フロー、

4	調査体制	
5	調査内容	
6	調査方法	
7	調査スケジュール	

- ※備考
- 「調査計画区域」の欄については、位置情報が分かる地図を別紙として添付ください。
 - 「事業計画の規模」の欄については、今後実施を計画している洋上風力発電の事業規模、1本当たりの容量及び本数を記載ください。
 - 「調査体制」の欄については、SPC（特別目的会社）やコンソーシアムを設立している場合は構成企業も記載ください。また、調査を実施する企業については、委託、再委託等（調査企業や観測機器・観測船等の調達先などの請負企業を含む）をすべからく記載ください。加えて、調査を現地で実施する事業者については、企業情報を記載ください。欄に収まらない場合は、別紙として添付ください。
 - 「調査内容」の欄については、調査を実施する項目毎に具体的な内容を記載ください。欄に収まらない場合は、別紙として添付ください。
 - 「調査方法」の欄については、調査を実施する項目毎に具体的な内容を記載ください。欄に収まらない場合は、別紙として添付ください。

調査方法の詳細、調査員構成、使用機器及び使用船舶の詳細)を別紙として添付ください。

6 「スケジュール」の欄については、調査開始予定日と終了日を記載し、工程表を別紙として添付ください。

7 変更届出の場合は、変更箇所の下線を引くこと。

8 なお、届出は、海域調査に関連してその他省庁に提出するものに準じて作成することも可能とする。

6 「スケジュール」の欄については、調査開始予定日を記載ください。

7 (新規)

8 (新規)